
Rada Gminy Piaski 

Radni – Sesja 

 

Protokół nr 50/2024 

 

L Sesja w dniu 7 lutego 2024  

Obrady rozpoczęto 7 lutego 2024 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:19 tego samego dnia. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Gminy, Bernard Dorsz powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Piaski Wiesława 

Glapkę, Sekretarza Gminy Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy Bogumiłę Sosnowską, zaproszonych gości. 

  

Stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały (rada liczy 15 radnych). 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

Radny Marcin Porzucek – nieobecny 

Radna Maria Wesołek – nieobecna  

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu.  

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu  

 

Ad. 2. Informacja na temat porządku obrad. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy . 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2024r. 

b) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

c) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Piaski. 

d) Uchwała w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Piaski na lata 2024 - 

2027". 

e) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Piaski 

f) Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Wojewody 

Wielkopolskiego wraz z odpowiedzią na skargę. 

g) Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Piaski w 2024 roku 

8. Interpelacje i zapytania Radnych. 



9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad. 

Uwag nie było.  

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji..  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński   

NIEOBECNI (2) Marcin Porzucek , Maria Wesołek  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy . 

Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

Wójt złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej oraz informację  o modernizacji oświetlenia w gminie 

Piaski, budowy ścieżki pieszo – rowerowej Piaski – Gostyń, klaster energii.   

Sprawozdanie oraz informacje  stanowią załącznik do protokołu.  

 

Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji 

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy z dnia 24 stycznia złożył Przewodniczący Rady 

Gminy.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji z dnia 5 lutego złożyła przewodnicząca posiedzenia Dagmara 

Rucińska.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2024r. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 5 lutego 2024r.(Protokół nr 54/2024) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2024r. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński  

NIEOBECNI (2) Marcin Porzucek , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr L/398/2024 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2024r. 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

b) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 5 lutego 2024r.(Protokół nr 54/2024) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński  

NIEOBECNI (2) Marcin Porzucek , Maria Wesołek  

Odpis Uchwały Nr L/399/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

c) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Piaski. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 5 lutego 2024r.(Protokół nr 54/2024) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Piaski. 



Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński  

NIEOBECNI (2) Marcin Porzucek , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr L/400/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Piaski 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

d) Uchwała w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Piaski na lata 2024 

- 2027". 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 5 lutego 2024r.(Protokół nr 54/2024) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy 

Piaski na lata 2024 - 2027". 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński  

NIEOBECNI (2) Marcin Porzucek , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr L/401/2024 w sprawie  przyjęcia "Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy 

Piaski na lata 2024 - 2027".stanowi załącznik do protokołu.  

 

e) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i 

kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Piaski 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 5 lutego 2024r.(Protokół nr 54/2024) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Piaski.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński   

NIEOBECNI (2) Marcin Porzucek , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr L/402/2024 w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Piaski  stanowi załącznik do protokołu.  

 

f) Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi 

Wojewody Wielkopolskiego wraz z odpowiedzią na skargę. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 5 lutego 2024r.(Protokół nr 54/2024) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Poznaniu skargi Wojewody Wielkopolskiego wraz z odpowiedzią na skargę. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński   

NIEOBECNI (2) Marcin Porzucek , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr L/403/2024 w sprawie  przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Poznaniu skargi Wojewody Wielkopolskiego wraz z odpowiedzią na skargę  stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

g) Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2024 roku 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 5 lutego 2024r.(Protokół nr 54/2024)  



Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2024 roku.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Dagmara Rucińska , 

Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński   

NIEOBECNI (2) Marcin Porzucek , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr L/404/2024 w sprawie  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2024 roku stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

żadna interpelacja, ani wniosek.  

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań w trakcie obrad sesji.  

 

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 

Wójt poinformował poruszonej sprawie dotyczącej używania materiałów pirotechnicznych – fajerwerków.   

Związek Gmin Wiejskich RP pozytywnie zaopiniował projekt nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt, gdzie 

proponowane przepisy maja umożliwić samorządom swobodne decydowanie o wprowadzania zakazu lub 

ograniczeniu stosowania petard i fajerwerków.  

Dodał, że projekt uchwały prawdopodobnie zostanie przesłany do konsultacji gminom. Gdy ustawa zostanie 

podjęta  Rada Gminy będzie mogła w drodze uchwały wprowadzić zakazy lub ograniczenia stosowania petard. 

Wójt poinformował o piśmie mieszkańca Piasków, sprawa dotyczy stosowania środków ochrony roślin w 

rolnictwie a w szczególności środków, które zawierają glifosan. Sprawa zostanie omówiona na posiedzeniu 

komisji.    

 

Ad. 10. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął L sesję Rady Gminy Piaski.   

 

Zapis audiowizualny obrad L sesji Rady Gminy Piaski został zamieszczony pod adresem: 

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady                         

 

 

  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Bernard Dorsz  

 

 

  

 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

